[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	749633/2018

	INTERESSADO
	CED-CAU/SC

	ASSUNTO
	Arquivamento Liminar - CED- CAU/SC

	DELIBERAÇÃO Nº 67/2020 – CED-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978][bookmark: _GoBack]A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA CED-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 29 de outubro de 2020, com participação virtual (à distância) dos conselheiros, nos termos da autorização estabelecida no item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o parecer apresentado pela Relatora, Conselheira Rosana Silveira.

DELIBERA POR:

1. Pela aprovação do parecer apresentado pela Conselheira Rosana Silveira, relatora, no sentido de arquivar liminarmente a denúncia;
2. Intimar a parte denunciante alertando-a sobre a possibilidade de interposição de recurso.
3. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 02 (dois) votos favoráveis das conselheiras Rosana Silveira e Juliana Cordula Dreher de Andrade, (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 1 (uma) ausência.

Florianópolis, 29 de outubro de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

10 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CED- CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	 Rosana Silveira  (Coordenadora)
	X

	Juliana Córdula Dreher de Andrade
	X

	Mateus Szomorovszky

	X

	Histórico da votação

	Reunião CED-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 29/10/2020
Matéria em votação: Processo Ético Disciplinar n° 753239-2018

	Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (1) Ausências (0) Total (03)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Fernando Volkmer
	Presidente da Reunião: Rosana Silveira

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599